苏科仪办〔2018〕10号

[bookmark: _GoBack]关于组织申报省大型科学仪器设备共享服务
平台分析测试新技术新方法研究课题的通知

各有关单位：
为深入贯彻落实国务院《关于国家重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放的意见》（国发〔2014〕70号）和《关于重大科研基础设施和大型科研仪器向社会开放的实施意见》（苏政发〔2015〕106号）文件精神，积极引导和支持高校、科研院所等管理单位加强专业测试人才队伍建设，提升专业服务水平，江苏省大型科学仪器设备共享服务平台（以下简称省大仪平台）组织开展分析测试新技术新方法研究课题申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
纳入省大仪平台的省级研究开发机构、高等院校以及其他机构一线分析测试人员。
二、支持重点
围绕我省产业发展需求和民生热点问题，利用大型科学仪器开展分析测试新技术新方法研究，研究课题具有创新性，且有较好的应用推广价值。本课题采用后补助形式，重点支持以下两个方面：
1、已取得知识产权。2017年1月-2018年12月期间，正式获得颁布或授权的相关标准（包括国际标准、国家标准、江苏省地方标准、行业标准）和专利（包括国际PCT、国家发明专利），需提供相关证明材料。根据知识产权类型和拟支持项目数等情况，分档给予经费支持。
2、自主研究课题。2017年1月-2018年12月期间，利用纳入省大仪平台的大型科学仪器设备自主开展的分析测试新技术、新方法研究。课题研究成效显著，管理单位仪器开放积极性高。原则上每个单位不超过1项。结合课题研究成效和管理单位仪器共享情况给予相应支持。
三、申报程序
请申报人员于2018年12月30日前将课题申报表及相关证明材料纸质版一式三份盖章后寄至省大仪平台理事会办公室。课题申报表分别见附件1和2。
四、联系方式
联系人：丁小龙、孙欣沛；电话：025-85485872、85485867；
通讯地址：南京市龙蟠路171号518A室，省大仪平台理事会办公室；邮编：210042

省大仪平台理事会办公室
2018年12月11日

— 1 —

附件1：
省大仪平台2018年分析测试新技术新方法研究课题申报表（知识产权）
申报单位（公章）：                           联系人及电话：
（一）标准
	序号
	标准
分类
	标准中文名及标准号
	标准起草单位
	主要起草人员（前三名）
	标准主要内容
（200字以内）
	标准发布单位及发布时间

（二）专利
	序号
	专利
类型
	申请号/专利号
	专利名称及申请时间
	专利主要内容
（200字以内）
	申请人
	专利申请状态

备注：此表及相关证明材料纸质版一式三份盖章后于2018年12月30日前报送至省大仪平台理事会办公室。
联系人：李扬、孙欣沛；电话：025-85485860、85485867，通讯地址：南京市龙蟠路171号518A室，邮编：210042。

— 4 —

附件2：
省大仪平台2018年分析测试新技术新方法研究课题申报表
（自主研究课题）
申报单位（公章）：
申报人及电话：
一、课题立项必要性
课题研究的目的意义、所涉及技术领域国内外发展现状、相关研究进展等，课题对所在产业领域发展、企业创新的作用与意义等。
二、课题实施基础
1、申报单位基本情况（相关资质、拥有资源等）；
2、现有基础条件（仪器装备及原值、人才团队等）；
三、课题主要研究内容及成效
1、总体目标
2、主要研究内容及方向（明确主要利用的大型科学仪器设备名称及型号）
3、课题的技术路线（框图）
4、课题研究成效（关键技术与攻关，达到的技术指标，人才引进与培养，标准、专利、研究报告、论文成果等）
四、附件
支撑申报书相关内容的佐证材料。